ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2021 г. N 1505

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 2417

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. N 2417 "О

лицензировании отдельных видов деятельности на железнодорожном

транспорте" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021,

N 2, ст. 457).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 сентября 2021 г. N 1505

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 2417

1. В пункте 4 слова "1 января 2027 г." заменить словами "1 сентября

2026 г.".

2. Пункт 11 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам

железнодорожным транспортом пассажиров, утвержденного

указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

"11. Оценка соблюдения лицензиатами лицензионных требований

осуществляется лицензирующим органом в рамках федерального

государственного контроля (надзора) в области железнодорожного

транспорта в порядке, установленном Положением о федеральном

государственном контроле (надзоре) в области железнодорожного

транспорта, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 июня 2021 г. N 991 "Об утверждении

Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в

области железнодорожного транспорта".".

3. Пункт 10 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам

железнодорожным транспортом опасных грузов, утвержденного

указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

"10. Оценка соблюдения лицензиатами лицензионных требований

осуществляется лицензирующим органом в рамках федерального

государственного контроля (надзора) в области железнодорожного

транспорта в порядке, установленном Положением о федеральном

государственном контроле (надзоре) в области железнодорожного

транспорта, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 июня 2021 г. N 991 "Об утверждении

Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в

области железнодорожного транспорта".".

4. Пункт 10 Положения о лицензировании погрузочно-разгрузочной

деятельности применительно к опасным грузам на железнодорожном

транспорте, утвержденного указанным постановлением, изложить в

следующей редакции:

"10. Оценка соблюдения лицензиатами лицензионных требований

осуществляется лицензирующим органом в рамках федерального

государственного контроля (надзора) в области железнодорожного

транспорта в порядке, установленном Положением о федеральном

государственном контроле (надзоре) в области железнодорожного

транспорта, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 июня 2021 г. N 991 "Об утверждении

Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в

области железнодорожного транспорта".".